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Nr 189.

Av herr Petren, om årligt understöd åt v altikon stapeln Sven August 
Petterssons änka.

Bland de framställningar om beredande av årligt understöd av statsmedel 
till änkor efter vaktkonstaplar, som fångvårdsstyrelsen genom skrivelse den 31 
januari 1925 ingivit till Kungl. Maj:t, men som icke upptagits uti propositionen 
nr 19, finnes en, som gäller en 79-årig vaktkonstapelsänka, Cecilia Charlotta 
Pettersson, född Hansson, vilken synes vara i lika stort behov av understöd 
som de änkor, för vilka Kungl. Maj :t i nämnda proposition begärt årligt under
stöd. Hennes ansökning om understöd med bifogade intyg bifogas här som bi
lagor (bil. 1—6). Därjämte bifogas en till fångvårdsstyrelsen den 27 mars 
1925 från direktören vid centralfängelset å Långholmen ingiven redogörelse 
för änkan Petterssons anhörigas familje- och ekonomiska förhållanden (bil. 7). 
Av denna redogörelse framgår, att äldste sonens ekonomiska ställning är ganska 
bekymmersam och att den tredje sonen sedan 4 år är bosatt i Amerika, där lian 
sedan längre tid varit arbetslös. Vad den andre sonen beträffar, framgår av 
ett från Bergsunds mekaniska versktad lämnat intyg (bil. 8), att hans inkomst 
under år 1925 utgjorde allenast 2,752 kr. 27 öre. Vad hennes fyra döttrar be
träffar, är enligt nämnda redogörelse en frånskild och utan någon säker in
komst, en gift i Amerika med en man, som lärer vara utan arbete, och en gift 
med en i Stockholm bosatt agent, som är finsk undersåte och måste bidraga 
till en i Finland bosatt, åldrig faders försörjning. Det uppgives vidare, att 
änkan Pettersson bor hos denne svärson, vilken emellertid icke har någon regel
bunden inkomst, varför de andra barnen måste i mån av tillgång lämna medel 
till modems underhåll. Att de icke kunna ha mycken tillgång över för detta 
ändamål, torde emellertid framgå av det här ovan anförda. När därtill kommer, 
att änkan Pettersson, enligt vad som framgår av här bifogat ålderdomsbetyg 
(bil. 9), uppnått den höga åldern av 79 år och sålunda icke kan ha så sär
deles många år kvar till sin levnads slut, synes detta vara ett förhållande, som 
bör vara ägnat att häva betänkligheterna mot att även bevilja henne ett litet 
understöd.

På grund av vad sålunda blivit anfört, får jag hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att vaktkonstapel Sven August 
Petterssons änka Cecilia Charlotta Pettersson, född Hansson, 
må från och med den 1 januari 1926 under sin återstående 
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livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å 
allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 
240 kronor.

Stockholm den 22 januari 1926.

Alfred Petrén.

Avskrift. Bil. 1.

Till KONUNGEN.

Med stöd av bifogade intyg får undertecknad, änka efter framlidne, pensio
nerade vaktkonstapeln Sven August Pettersson, vilken icke var delägare i Civil
statens Änke- och Pupillkassa, hos Eders Ivungl. Maj:t i underdånighet anhålla 
om ett årligt understöd, till ett belopp som Eders Kungl. Maj it kan finna 
skäligt, att utgå under min återstående levnad.

Stockholm den 23 januari 1925.
Underdånigst

Cecilia Charlotta Pettersson,
f. Hansson.

Avskrift. Bil. 2.

Att fru Cecilia Charlotta Pettersson, f. Hansson, tillhörande denna försam
ling, lever ogift, betygar

Gustaf Wasa församling i Stockholm den 12 jan. 1925.
G. Ankar.

Stämpel. Pastorsadj.

Avskrift. Bil. 3.

1. Att änkan Cecilia Charlotta Petersson, f. 2.11.46
2. i följd av hjärtfel, muskelreumatism och ålderdomssvaghet
3. nu är och under sin återstående livstid förbliver
4. oförmögen att genom arbete förvärva vad till livets uppehållande ound

gängligen erfordras, intygar i och för ansökan om pension fr. fängelse
direktören.

Stockholm den 10.1. 1925.
Fred)-. Schmidt. 

Distriktsläkare.
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Härmed intygas, att £. vaktkonstapeln Sven August Pettersson, född den 27 
januari 1851, antogs till extra vaktkonstapel i fångvården den 27 januari 1875. 
konstituerades till ordinarie vaktkonstapel den 30 juli 1883 samt erhöll avsked 
med pension från och med den 1 februari 1916.

Centralfängelset å Långholmen den 24 januari 1925.
Patrik Hulling.

Avskrift. Bil. 4.

Avskrift. Bil. 5.

Att förre vaktkonstapeln härstädes S. A. Pettersson, vilken efter uppnådd 
pensionsålder avgick från sin tjänst den 1 februari 1916, så vitt här tillgäng
liga handlingar utvisa, ej varit delägare i civilstatens änke- och pupillkassa, får 
jag härmed på begäran intyga.

Kamrerarekontoret vid centralfängelset å Långholmen den 24 januari 1925.
D. A. Nilsson.

Avskrift. Bil. 6.

Att vaktkonstapeln Sven August Pettersson, som, född den 27 januari 1851 
och avlidit den 22 april 1924 och såsom sterbhusdelägare efterlämnat

1) Änkan Cecilia Charlotta Pettersson, född Hansson,
2) Barnen
a) Sonen Axel Ansgarius Konstantin Pettersson,
b) d:o Gustaf Adolf Esaias Eugen Pettersson,
c) d:o Ivar Waldemar Hasmus Pettersson,
d) Dottern Gerda Charlotta Larsson, född Pettersson, frånskild efter åkaren

Albin Larsson,
e) Dottern Ada Viktoria Hunnd, född Pettersson, gift med arbetaren Oskar 
dolf Runnd,
f) Dottern Iris Idina Elisabet Eklund, född Pettersson, gift med arbetaren 

Axel Bernhard Eklund,
Dottern Ester Alexandra Elionora Angeliquei Wäntinen, född Pettersson, 

med agenten Birger Alexander Wäntinen.
t att kvarlåtenskapen vid frånfället var av så ringa och värdelös beskaf- 

et, att begravningskostnader med flera av dödsfallet föranledda utgifter 
ej därav kunnat täckas, det allt intygas under edsplikt.

Stockholm den 20 januari 1925.
Cecilia Pettersson.

Sannfärdigheten av förestående uppgifter intyga:
Svea Nicklasson. Rut Österlind.

Rätt avskrivet från en härstädes förvarad handling, betygar 
Stockholms rådhus å stärbhusnotariekontoret den 21 januari 1925.

Ex officio: 
Knut Rydholm.
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Avskrift. Bil. 7.

Till Kun g l. F ån gvårdssty r e l s e n.

I kungl. styrelsens skrivelse den 19 i denna månad anmodad inkomma med 
intyg-, huruvida vaktkonstapelsänkan Cecilia Charlotta Petterssons anhöriga 
äga förmåga att bidraga till hennes underhåll, får jag vördsamt här nedan 
lämna den upplysning i saken jag inhämtat av hennes här anställde son, vakt- 
konstapeln Axel Ansgarius Konstantin Pettersson.

Äldste sonen, ovannämnde vaktkonstapeln Pettersson, är gift, har tre barn: 
en dotter, 20 år, anställd som biträde i blomsteraffär, såsom nybörjare i saknad 
av kontant lön, två döttrar, 16 och 11 år. Själv har vaktkonstapeln Pettersson 
sedan ett år varit på grund av sjuklighet tjänstledig. Den ekonomiska ställ
ningen ganska bekymmersam.

Sonen Gustaf Adolf Esaias Eugen Pettersson är kopparslageriarbetare vid 
Bergsunds mekaniska verkstad, gift och har ett barn, en 18-årig flicka, som 
vistas i hemmet. Hustrun har tidvis arbete å Tobaksmonopolet. För närvarande 
är mannen arbetslös på grund av pågående lockout.

_ Sonen Ivar Valdemar Rasmus Pettersson är sedan fyra år bosatt i Amerika, 
gift men barnlös. Lärer en längre tid varit arbetslös.

Dottern Gerda Charlotta Larsson, född Pettersson, frånskild efter åkaren 
Oskär Albin Larsson, bär två söner och en dotter respektive 21, 19 och 16 år. 
Varken modern eller barnen ha för närvarande någon säker inkomst att leva av.

Dottern Ada Viktoria Runnd, född Pettersson, är gift med arbetaren Runnd, 
bosatta sedan 15 år i Amerika. Mannen lärer vara utan arbete. Eu son och en 
dotter, 22 och 20 år, båda i hemmet, sonen skadad vid bilolycka.

Dottern Iris Mina Eklund, född Pettersson, är gift med arbetaren Nils Axel 
Bernhard Eklund. Mannen är järnarbetare i Stockholm, nu utan inkomst pa 
grund av arbetskonflikt. Till familjen höra fyra barn i åldern 21—17 år. Ä 
barnen utan arbete för tillfället.

Dottern Ester Alexandra Elionora Angeliquei Wäntinen, född Pettersson 
är gift med agenten Birger Alexander Wäntinen, finsk undersåte men bosa 
Stockholm sedan några år. Hos dem har nu avlidne vaktkonstapeln Pette 
och hans hustru haft ett hem sedan tre år, och bor modern efter makens 
där fortfarande. Till hennes underhåll lämna de andra barnen i mån av tillg . 
något understöd. Agenten Wäntinen, som icke har någon regelbunden inko- 
är dock icke alldeles medellös. Han får bidraga jämväl till en i Finland bose 
åldrig faders försörjning.

Centralfängelset å Långholmen den 27 mars 1925.
Patrik Ilärling.

Undertecknade, som personligen känna de flesta här berörda personer otvi 
deras förhållanden samt genom en mångårig bekantskap med vaktkonstapei.. 
A. A. K. Pettersson kunnat övertyga oss om hans trovärdighet och sålunda 
fullt lita på de uppgifter av honom, vi icke kunna kontrollera, vitsorda vacl 
här ovan antecknats.

K. G. Karlsson. 
Vaktkonstapei.

Edv. Österberg. 
Vaktkonstapei.
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Avskrift. Bil. 8.

Att Esaias Petterssons inkomst under år 1925 utgjorde kronor 2,752:27. 
intygas härmed.

Stockholm den 19/1 192G.
Bergsunds Mekaniska Verkstads Nya Aktiebolag.

John Björk. J. Eric Morell.

Avskrift. • Bil. 9.

Åldersbetyg.
1. Att änkefru Cecilia Charlotta Pettersson, född Hansson,
2. är född den 2 nov. år 1846 (fyrtiosex),
3. i Nättraby församling i Blekinge län, änka den 22 april 1924 efter vakt- 

konstapeln Sven August Pettersson,
4. betygar Gustaf Vasa församling i Stockholm
5. den 18 jan. år 1926.

Arvid Lund.
Ständig adjunkt.




